

ZÁRADÉK

Az eredeti papír alapú dokumentummal egyező.

Másolatkészítő szervezet neve:

Csongrád-Csanád Vármegyei KH

A másolat képi vagy tartalmi egyezéséért felelős személy neve:

Jósa Adrienn

Másolatkészítő rendszer:

Poszeidon (EKEIDR) Irat és Dokumentumkezelő rendszer. '3.849.1.11'

Másolatkészítési szabályzat:

Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatalt vezető főispán 23/2024. (X.01.) utasítása
a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Másolatkészítési Szabályzatáról

Másolatkészítési rend elérhetősége:

<https://kormanyhivatalok.hu/medianezer/15314>

Másolatkészítés időpontja:

2025.05.26. 10:43:43



CSONGRÁD-CSANÁD VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Ügyiratszám: CS/C01/00248-17/2025.

Tárgy: felhívás szakmai program módosítására

Ügyintéző: Josa Adrienn

Tel.: +36(62)680-634

Email: josa.adrienn@csongrad.gov.hu

Hiv. szám: -

Melléklet: Szakértői vélemény elektronikus formában

H A T Á R O Z A T

A Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal (6722 Szeged, Rákóczi tér 1.), mint I. fokú szociális igazgatási feladat- és hatáskörben eljáró hatóság a Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása (6772 Deszk, Tempfli tér 7.) által fenntartott

- **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ 6758 Röske, Rákóczi u. 22. szám alatti székhely engedélyeshez (ágazati azonosító: S0009752);**
- **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ deszki telephely 6772 Deszk, Tempfli tér 10. szám alatti telephely engedélyeshez (ágazati azonosító: S0009783);**
- **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ domaszéki telephely 6781 Domaszék, Dózsa Gy. u. 31. szám alatti telephely engedélyeshez ágazati azonosító: S0269738);**
- **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ szatymazi telephely 6763 Szatymaz, Kossuth u. 11. szám alatti telephely engedélyeshez (ágazati azonosító: S0269745);**
- **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ kübekházi telephely 6755 Kübekháza, Fő u. 32. szám alatti telephely engedélyeshez (ágazati azonosító: S0235318);**
- **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ tiszaszigeti telephely 6756 Tiszasziget, Szent Antal tér 10. szám alatti telephely engedélyeshez (ágazati azonosító: S0066299);**
- **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ újszentiváni telephely 6754 Újszentiván, Fő u. 7. szám alatti telephely engedélyeshez (ágazati azonosító: S0523433);**
- **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ 6781 Domaszék, Dankó Pista tér 11. szám alatti telephely 6781 Domaszék, Dankó Pista tér 11. szám alatti telephely engedélyeshez (ágazati azonosító: S0562770)**

bejegyzett valamennyi szociális szolgáltatás tekintetében, a szakmai program megfelelőségének kérdésében, hivatalból - CS/C01/00248-1/2025. számon - indított hatósági ellenőrzés során

f e l s ó l í t j a

a Fenntartót, hogy 2025. szeptember 25. napjáig csatolja

a szakértői véleményben foglaltak szerint módosított és a Fenntartó által jóváhagyott
szakmai programot és kötelező mellékleteit

Az eljárás illetékmentes, eljárási költség nem merült fel, így arról rendelkezni nem kellett.

A jelen döntés a közléssel *végleges és végrehajtható*, ellene közigazgatási úton további jogorvoslatnak helye nincs. Az érdekelt a döntés ellen *jogsérelemre hivatkozással* közigazgatási pert indíthat.

Az erre irányuló kereset a döntés közlésétől számított 30 (harminc) napon belül, a Szegedi Törvényszékhez címezve, a döntést hozó hatóságnál (a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal 6722 Szeged, Rákóczi tér 1.) nyújtható be. A keresetlevélben meg kell jelölni a döntéssel okozott jogsérelmet, az annak alapjául szolgáló tények és bizonyítékok előadásával és a bíróság döntésére irányuló határozott kérelmet.

Gazdálkodó szervezet (ideértve az egyéni vállalkozót is) valamint a jogi képviselővel eljáró fél a keresetlevelet joghatályosan, kizárólag szabályszerűen előterjesztett elektronikus formában, a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló törvényben meghatározott elektronikus úton (e-Papír szolgáltatás útján: <https://epapir.gov.hu>) terjesztheti elő, a „Közigazgatási szerv határozatának bírósági felülvizsgálat iránti keresetlevél benyújtása” ügýtípus választásával.

Jogi képviselő nélkül eljáró felperes a keresetlevelet jogszabályban meghatározott nyomtatványon is előterjesztheti.

A bíróság az ügy érdemében tárgyaláson kívül határoz, ha azonban a felperes tárgyalás tartását kéri, úgy erről a keresetben kell nyilatkoznia. Ennek elmulasztása miatt igazolásnak nincs helye.

A közigazgatási per eljárási illetéke 30.000.-Ft, azonban a keresetre illetéket leróni nem kell, mert a közigazgatási bírósági eljárásban a felet tárgyi illeték-feljegyzési jog illeti meg.

A keresetlevél benyújtásának a döntés végrehajtására *nincs halasztó hatálya*, azonban a bíróságtól az eljárás során bármikor azonnali jogvédelem kérhető.

I N D O K O L Á S

A Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása (6772 Deszk, Tempfli tér 7.) által fenntartott **Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ szatymazi telephely** 6763 Szatymaz, Kossuth u. 11. szám alatti telephely engedélyes (ágazati azonosító:

S0269745) által biztosított szociális szolgáltatások (szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás, tanyagondnoki szolgáltatás, nappali ellátás (idősek nappali ellátása) **tekintetében** - a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi szolgáltatók, intézmények és hálózatok hatósági nyilvántartásáról és ellenőrzéséről szóló 369/2013. (X. 24.) Korm. rendelet (továbbiakban: Sznyr.) 36. § (1) bekezdése d) pontja szerint - a működést engedélyező szerv **hatósági ellenőrzést indított.**

Az ellenőrzés keretében a működést engedélyező szerv - az Sznyr. 37. § (1)-(2) bekezdései alapján - a szakmai programban foglaltak megvalósulása és a szolgáltatás szakmai megfelelőségének kérdésében 2025. április 09. napján kelt, CS/C01/00248-14/2025. számú levelével szakértőként rendelte ki a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézetet, és felkérte a fenntartó székhely- és valamennyi telephely engedélyese által nyújtott valamennyi szolgáltatás tekintetében a szakmai program szakértői véleményezésére.

A szakértő 2025. május 19. napján küldte meg Szakértői véleményét, melynek összefoglalója szerint

„a Dél-Alföldi Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Központ székhely és telephelyek által nyújtott szociális és gyermekjóléti szolgáltatások szakmai programja véleményem szerint a jogszabályban meghatározott feltételeknek és szakmai elvárásoknak formai és tartalmi szempontból is felülvizsgálatra, kiegészítésre és aktualizálásra szorul. Véleményem szerint szakmai koncepció a gyakorlatban megvalósíthatóvá tehető, azonban indokolt, hogy a szakmai koncepciók telephelyenként és szolgáltatásonként kerüljenek kidolgozásra, az egyes szolgáltatásokra vonatkozó szakértői megállapítások figyelembevételével.”

A fentiek alapján a szakértő által vizsgált szakmai program nem felel meg maradéktalanul a jogszabályi előírásoknak, ezért a szakértői véleményben megállapított észrevételek figyelembevételével szükséges elvégezni a módosításokat.

A szakértői vélemény alapján a Szakmai Program módosítása indokolt.

Az Sznyr. 40. § (1) bekezdés g) pont ga) alpontja alapján a működést engedélyező szerv az ellenőrzés során tett megállapítások alapján az a)-c) és e) pontban nem említett jogsértés esetén a jogsértés jellegétől és súlyától függően, az ellátottak érdekeinek figyelembevételével legalább húsz napos, de legfeljebb négy hónapos határidő megjelölésével felszólíthatja a fenntartót a hiányosság vagy más jogsértés megszüntetésére, és a jogszerű működés helyreállítására.

Az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) 101. § (1) bekezdés a) pontja alapján, ha a hatóság a hatósági ellenőrzés során jogsértést tapasztal, megindítja az eljárást.

Az Ákr. 104. § (3) bekezdés a) pontja szerint a hivatalbóli eljárás az első eljárási cselekmény elvégzésének napján kezdődik, megindításáról az ismert ügyfelet a hatóság értesíti. Az értesítés csak akkor mellőzhető, ha az eljárás megindítása után a hatóság nyolc napon belül dönt, vagy az eljárást megszünteti.

Fentiekre tekintettel hatósági eljárás megindítása indokolt, azonban az értesítés megküldését mellőzte a hatóság.

A döntést az Ákr. 101-104. §, az 1993. évi III. törvény a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról (továbbiakban Szocvtv.) 92/L. §, 101. §, az Sznvr. 36. §, 40-42. § alapján hozta meg a hatóság.

A hatóság hatáskörét a Szocvtv. 4/A. § (1) bekezdés d) pontja és az Sznvr. 3. § (1) bekezdés, illetve 3. § (3) bekezdése, illetékességét a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi kerületi) hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Kormányrendelet 2. § (1) bekezdés és a 31. § a) pontja, illetve az Ákr. 16. § (1) bekezdés b) pontja és az Sznvr. 4. § (1) bekezdése állapítja meg.

Az eljárás illetékmentességét az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (továbbiakban: Itv.) 2. számú melléklet V.7. pontja biztosítja.

Az Ákr. 82. § (1) bekezdése értelmében a döntés a közléssel lesz végleges. A közigazgatási perindítás lehetőségét az Ákr. 112. § és a 114. § (1) bekezdése biztosítja.

A közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény (továbbiakban: Kp.) 4. § (2) bekezdés alapján közigazgatási jogvita tárgya, ha bármely a közigazgatási tevékenységgel közvetlenül érintett fél a vitatott tevékenységgel szemben jogszabály által biztosított közigazgatási jogorvoslatot kimerítette, vagy a pert jogszabály előírása miatt más közigazgatási eljárás előzte meg. A Kp. 5. (1) bekezdése alapján a bíróság a közigazgatási jogvitát közigazgatási perben bírálja el, melyet a 37. § (1) bekezdése alapján keresetlevéllel kell megindítani. A keresetlevél tartalmáról, előterjesztésének határidejéről és módjáról a Kp. 29. § (1) bekezdés 37-40. §-ai, továbbá a polgári perrendtartásról szóló 2016. évi CXXX. törvény 608. § (1) bekezdése alapján adott az ügyben döntést hozó hatóság tájékoztatást.

A keresetlevél előterjesztéséhez használható nyomtatványt a polgári perben és a közigazgatási bírósági eljárásban alkalmazható nyomtatványokról szóló 17/2020. (XII. 23.) IM rendelet tartalmazza.

Az eljáró bíróság hatásköre és illetékessége a Kp. 12. § (1) bekezdésén, valamint 13. § (1) bekezdésén alapul.

A közigazgatási jogvita elbírálása iránti közigazgatási per és egyéb közigazgatási bírósági eljárás illetéke az Itv. 45/A. § (1) bekezdése értelmében 30 000 forint. A közigazgatási bírósági eljárásban a felet az Itv. 62. § (1) bekezdés h) pontja értelmében tárgyi illeték-feljegyzési jog illeti meg.

A Kp. 50. § (4) bekezdése értelmében azonnali jogvédelem iránti kérelemben részletesen meg kell jelölni azokat az indokokat, amelyek az azonnali jogvédelem szükségességét megalapozzák, és az ezek igazolására szolgáló okiratokat csatolni kell, a kérelmet megalapozó tényeket pedig valószínűsíteni kell. A Kp. 50. § (2) bekezdése alapján azonnali jogvédelem keretében kérhető a halasztó hatály elrendelése, a halasztó hatály feloldása, ideiglenes intézkedés, illetve előzetes bizonyítás elrendelése.

A peres eljárás illetékéről, valamint a perköltségről, illetve annak viseléséről a bíróság az eljárást befejező határozatában hivatalból dönt. A peres eljárás illetékét és a perköltséget a félnek a pernyertesség függvényében kell viselnie. A közigazgatási perben a félnek a bíróság kérelemre – a kérelem előterjesztésétől kezdve – költségmentességet engedélyezhet. Ekkor a fél mentesül az illeték megfizetése alól, azonban a közigazgatási pert indító felet a

pervesztessége esetén az esetleges költségmentesség sem mentesíti a közigazgatási hatóság perköltségének viselése alól.

FIGYELMEZTETÉS, TÁJÉKOZTATÁS

A hiányosság vagy más jogsértés megszüntetésére, és a jogszerű működés helyreállítására megállapított **határidő a fenntartó kérelmére indokolt esetben egyszer, legfeljebb két hónappal meghosszabbítható.**

Ha a fenntartó a hiányosság vagy más jogsértés megszüntetésére, és a jogszerű működés helyreállítására megállapított határidőn belül nem igazolja, hogy a felszólításban foglaltaknak eleget tett, vagy a felszólításban foglaltak teljesítésének megállapítása érdekében egyébként szükséges, a **működést engedélyező szerv utóellenőrzést tart.**

Ha a fenntartó a hiányosságot vagy más jogsértést határidőben nem szünteti meg, és a jogszerű működést határidőben nem állítja helyre, a működést engedélyező szerv a jogsértés jellegétől és súlyától függően, az ellátottak érdekeinek figyelembevételével

- a) a határozatlan vagy határozott időre bejegyzett lakhatási szolgáltatást biztosító ingatlan, foglalkoztatási hely, illetve szolgáltatás bejegyzését feltételek előírása mellett - legfeljebb két évig hatályos - ideiglenes hatályú bejegyzésre módosíthatja,
- b) az ügynek az ellátottak, az ellátási érdek és a fenntartó szempontjából is előnyös rendezése érdekében a hiányosság - legfeljebb három éven belül történő - megszüntetéséről a fenntartóval hatósági szerződést köthet,
- c) a hiányosság vagy más jogsértés megszüntetéséig, és a jogszerű működés helyreállításáig megtilthatja újabb ellátottak felvételét,
- d) az engedélyes épületének egy részét lezárathatja, ha az az engedélyes működőképességének fenntartása mellett megfelelően lezárható,
- e) szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás, támogató szolgáltatás, közösségi ellátások, utcai szociális munka, valamint családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás esetén csökkentheti az ellátási területet, ha az engedélyes a biztosított feltételek alapján a szolgáltatást a teljes ellátási területen nem tudja nyújtani,
- f) csökkentheti a férőhelyszámot, házi segítségnyújtás esetén az ellátható személyek számát, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetén a kihelyezhető jelzőkészülékek számát, fejlesztő foglalkoztatás esetén a foglalkoztatható személyek számát,
- g) a helyettes szülőt, nevelőszülőt - szükség szerint a férőhelyszám egyidejű csökkentésével - törölheti a szolgáltatói nyilvántartásból,
- h) az ellátottak számára nyitva álló egyéb helyiséget, a lakhatási szolgáltatást biztosító ingatlant, a külső férőhelyet, a foglalkoztatási helyet, félutas házat, a Gyvt. 184. § (1) bekezdése alapján bejegyzett szolgáltatási helyet, illetve az ideiglenes befogadó férőhelyet törölheti a szolgáltatói nyilvántartásból,
- i) az 1. melléklet 3.1.10.1.2., 3.1.12.1.2., 3.1.27.2., 3.1.27.3. és 3.1.28.5. pontja szerinti adatokat törölheti a szolgáltatói nyilvántartásból,
- j) egyházi fenntartású és nem állami fenntartású bentlakásos szociális intézményi ellátás és támogatott lakhatás esetén a Szocvtv. szerint határozhat a költségvetési támogatás visszatartásáról,
- k) kötelezheti a fenntartót és a szolgáltatót, hogy a jogsértő személyt küldje a személyes gondoskodást végző személyek számára szervezett, minősített továbbképzésre,
- l) a jogsértéssel érintettek között egyeztető megbeszélés tartása iránt intézkedhet,
- m) házi segítségnyújtás esetén módosíthatja a megállapított gondozási szükségletet,

- n) több szolgáltatást nyújtó engedélyes esetén egyes szolgáltatásokat törölhet a szolgáltatói nyilvántartásból, és kötelezheti a fenntartót a törölt szolgáltatás nyújtásának megszüntetésére,
- o) a szolgáltatói nyilvántartás adatait az ellenőrzés során megállapított tényeknek és a jogszabályoknak megfelelően – az a), e)–i) és n) pontban foglaltakon túl – hivatalból módosíthatja, ha a fenntartó elmulasztott adatmódosítást kérni,
- p) az engedélyest törölheti a szolgáltatói nyilvántartásból, és kötelezheti a fenntartót a szolgáltatásnyújtás megszüntetésére,
- q) az Szocvtv. 92/L. § (1) bekezdésében, illetve a Gyvt. 100/A. § (1) bekezdésében meghatározott esetben bírságot szabhat ki.

Szeged, 2025. május 26. .



dr. Salgó László Péter
főispán nevében és megbízásából:


dr. Novaszél Noémi
osztályvezető

Kapják:

1. Fenntartó: „hivatali kapu útján”
2. Intézmény „hivatali kapu útján”
3. irattár